PROGRAMI

KOHA TEMATIKA LEKTORI
08.30-09.15 REGJISTRIMI
09.15-09.30 PERSHENDETIJE

_ SESIONI I Moderatore Najada ¢

09.30-10.00 |Udhezuesit e rinj per sepsisin dhe shokun septik. Fispatologjia dhe Migena Qato
percaktimi

10.00-10.30  [Sepsisi ne Pandemine Covid 19 Najada Como

10.30-11.00 Menaxhimi i sepsisit ne urgjence. Krahasimi i udherefyesve te rinj me te Edmond Zaimi
meparshmit te sepsisit per DU.Ekzaminimet dhe trajtimi hershem. Anduena Mino

{ﬂf)O—l 1.30  |Debate dhe kundershtime ne trajtimin e sepsisit .

11.30-12.00 PUSHIM/ KAFE

12.00-12.30 %Bio?ﬁarkuesit € sepsisit: nje veshgrim me i g(jﬁer)e ’p\ertej rutines Rudina Saliu
- 112.30-13.00 | Vlera e testeve mikrobiologjike ne menaxhimin e sepsisit Vasilika Mino 7

13.00-13.20  [Manifestimet hematologjike ne sepsis Teuta Dedej

13.20-13.40  |Perdorimi i antibiotikeve ne departamentin e urgjences Dr. Gentian Huta

13.40-14.00 |Fushata per ti mbijetuar sepsisit. Udherrefyesit 2021 Dr. Asead Avdyli

14.00-15.00 DREKA

___SESIONI NI _ Moderatore Al

15.00-15.20 Prezanhmx Klinik dhe profili i pamenteve me sep31s Edmond Puca

15.20-15.40 Menaxhiﬁi i sepsisit nga nefrologu Alma Idrizi

15.40-16.00  Endokarditi bakterial, prezantimi dhe menaxhimi ne urgjence Rudina Preci

16.00-16.20  |Sepsisi ne pacientet geriartrike: njohja dhe menaxhimi ne urgjence Jonida Kito
Albana Kociaj

16.20-16.40  |Sepsisi ne patologjite reumatizmale Elizana Petrela

16.40-17.00 |

Pyetje , diskutime
. . . ";,ﬂ .




